MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAJAZEIRAS

Edital DDE nº 74/2025 - PSCS 2025.2 - Vagas Remanescentes – Resultado Preliminar

(Aditivo publicado em 26 de setembro de 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 - A Direção de Desenvolvimento do Ensino – Campus Cajazeiras faz saber, por meio deste  aditivo do EDITAL DDE

CAMPUS CAJAZEIRAS DE INGRESSO – VAGAS REMANESCENTES Nº 74/2025, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025 , o

resultado preliminar das inscrições do Processo Seletivo para Cursos Superiores (PSCS) 2025.2 - Vagas

Remanescentes - Campus Cajazeiras:

CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO​ - 20 VAGAS

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

José Luiz Santos da Silva XXX.527.024-XX 628,76 DEFERIDO

Roozevelt Freires Fernandes Guerra de Moraes XXX.321.824-XX 579,96 DEFERIDO

Gustavo Vieira Germano XXX.244.514-XX 573,98 DEFERIDO

Murilo Parnaiba Barros XXX.556.494-XX 549,22 DEFERIDO

Edwirgem Kattylly Alves da Silva XXX.513.484-XX 517,38 DEFERIDO

Rykuelmy Gabriel de Almeida Alves XXX.372.484-XX 489,56 DEFERIDO

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 11 VAGAS

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

Gustavo Henrique Ferreira Alves XXX.287.133-XX 638,24 DEFERIDO

Francisco Anderson Furtado de Amorim XXX.225.804-XX 612,72 DEFERIDO

Rafael Firmino Ferreira XXX.039.764-XX 598,90 DEFERIDO

Wetson Gabriel Vieira de Almeida - 2024 XXX.869.814-53 592,44 DEFERIDO

Bruno de Morais Oliveira XXX.682.144-XX 591,86 DEFERIDO

Diandra Mendes dos Santos XXX.413.144-XX 525,20 DEFERIDO

Francisco Adryan Oliveira dos Santos XXX.417.533-XX 505,90 DEFERIDO

Davyd Charley Ferreira Querino XXX.752.014-XX 499,82 DEFERIDO

Gabriel Henrique Ferreira de Lima XXX.281.434-XX 474,84 DEFERIDO

Francisco Alison de Sousa XXX.813.024-XX 393,58 INDEFERIDO*

* Candidato não atingiu a pontuação mínima exigida - 400 pontos, conforme item 3.1.3 do Edital DDE 74/2025 Ter obtido média final igual ou superior a

400,00 (quatrocentos);

2 - Após a divulgação do Resultado Preliminar poderão ser interpostos recursos em face do resultado preliminar, no

período de 28 a 29 de setembro de 2025, conforme item 6 do Edital DDE 74/2025, por meio de formulário disponível

em https://docs.google.com/forms/d/17MGp9e9ubOSkBCbPfoBz9kD21YI34BaEdLAvF2zC2nc/preview

Cajazeiras, 26 de setembro de 2025.

   (assinado eletronicamente)

    Daniel Torres Filho – SIAPE 1159730

Diretor de Desenvolvimento do Ensino Substituto - Campus Cajazeiras

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Torres FilhoDaniel Torres Filho, COORDENADOR(A) DE CURSOS - FUC1 - UNICC-CZCOORDENADOR(A) DE CURSOS - FUC1 - UNICC-CZ, em 26/09/2025 20:53:19.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 26/09/2025. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hJps://suap.ifpb.edu.br/autenGcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

772783

b546d903b7

Rua José Antônio da Silva, 300, Jardim Oásis, CAJAZEIRAS / PB, CEP 58.900-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3532-4100

	Documento assinado eletronicamente por: